<sup>1</sup> Petrus I.

<sup>2</sup> Guillelmus I Petri.

<sup>3</sup> Eugenius III.

<sup>4</sup> Guillelmus Petri, supra nominatus.

quam idem filius noster in quemlibet vestrum propter hoc canonice promulgaverit, nos ratam habebimus. Nos enim, etsi velimus quod eidem filio nostro Massiliensi abbati debitam obedientiam et reverentiam deferatis, nolumus tamen quod vestrum monasterium presumat indebitis exactionibus aggravare.

Data Laterani, kalendis madii.

## 641.

1 mai. 1154. Anastasius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis canonicis Agatensis ecclesie, salutem et apostolicam benedictionem. Dilectorum filiorum nostrorum fratrum Massiliensium adversum vos querelam nuper accepimus. Conqueruntur siquidem quod monasterium sancti Andree, quod ad jus ipsorum proprie spectare dinoscitur, et fratres inibi comorantes contra justiciam infestetis. Sane predecessor noster bone memorie Gelasius<sup>1</sup> papa, sicut ex literis ipsius perpendimus. vestris predecessoribus super eadem ecclesia et possessionibus ejus silentium dinoscitur indixisse. Vos autem, apostolice sedis reverentia temeraria presumptione postposita, cum ad nostram vos presentiam appellasset, supradictos fratres infestare minime formidatis. Quare ergo Massiliense monasterium ad jus beati Petri proprie spectat et sub apostolice sedis ac nostra protectione consistit, per presentia vobis scripta mandamus, quatinus memoratis fratribus de illatis injuriis condignam satisfactionem exibeatis; et nullam de cetero, pro supradicta ecclesia, memoratis fratribus vel possessionibus ejus injuriam presumatis seu molestiam irrogare. Quod si aliquam in ipsa ecclesia justiciam vel possessionibus ejus vos habere confiditis, in nostra presentia quod justum fuerit poteritis experiri.

Data Laterani, kalendis madii.

<sup>1</sup> Gelasius papa II, 1118 — 1119.

## 642.

(Fragm. in *Antiq. de Marseille*, I, 473.)

Anastasius, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus G.<sup>1</sup> Tholonensi, P.<sup>2</sup> Massiliensi episcopis, salutem et apostolicam benedictionem. Si quam districtam in extremo examine subtilissimo judici debetis reddere rationem diligenter studeretis inspicere, dilecti filii nostri fratres Massiliensis monasterii adversum vos non cogerentur hujus modi querimoniam explicare. Conqueruntur siquidem quod eorum interdicatis ecclesias, et fratres qui in ipsis ecclesiis comorantur ad vestras synodos venire cogatis, cum suos sacerdotes, qui divina populo sumministrant, ad vos transmittere studeant, et parati sint vobis justiam exhibere. Sane, si predicti fratres vestram volunt vobis conservare justiam, sententiam non debent dampnationis recipere, nec eorum ecclesie penam interdicti portare. Quare ergo injustum est ut qui parati sint justiam exhibere contra justiam aggraventur, per presentia vobis scripta mandamus, quatinus, quoque vobis voluerint justiam facere vel presbiteros suos ad vocationem vestram transmittere, ipsorum nequaquam interdicatis ecclesias et eorum monachos ad vestra concilia venire cogatis.